29.11.2022Г. №55
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
ТАЛЬНИКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ УСТАНОВЛЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ АДМИНИСТРАЦИИ ТАЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ОТ 25.12.2019Г. №105 (С ИЗМЕНЕНИЕМ ОТ 26.01.2022Г. №20)

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007г. №88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014г. №599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», Законом Иркутской области от 15.10.2007г. №89-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», статьями 6, 24, 42 Устава Тальниковского сельского поселения, Дума Тальниковского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке установления и выплаты денежного содержания муниципальным служащим администрации Тальниковского сельского поселения в новой редакции утвержденное решением Думы Тальниковского сельского поселения от 25.12.2019г. №105 (с изменением от 26.01.2022г. №20) (далее – решение Думы) следующие изменения:
1.1. в приложении к решению Думы:
1.1.1. в пункте 3.1. после слов «по младшим должностям муниципальной службы -» цифры «80» заменить на цифры «45».
1.1.2. Таблицу в пункте 3.5 раздела 3 «Ежемесячные надбавки к должностному окладу» изложить в следующей редакции:
«
	Наименование муниципальной должности муниципальной службы
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностной оклад)

	Младшие должности

	Главный специалист
	0,66

	Ведущий специалист
	0,63

	Специалист 1 категории
	0,63

1.1.3. в пункте 6.1. после слов «на оплату труда муниципальных служащих определяется из расчета» цифры «74,5» заменить на цифры «58,5»;
1.1.4. Приложение №1 к Положению о порядке установления и выплаты денежного содержания муниципальным служащим администрации Тальниковского сельского поселения изложить в следующей редакции:
«Размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации
Тальниковского сельского поселения

	Наименование муниципальной должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада (руб.)

	Младшие должности

	Главный специалист
	9 341,00

	Ведущий специалист
	9 341,00

	Специалист 1 категории
	8 564,00

».
2. Администрации Тальниковского сельского поселения:
2.1. внести информационную справку в оригинал решения Думы Тальниковского сельского поселения, указанного в пункте 1 настоящего решения, о дате внесения в него изменений настоящим Решением;
2.2. опубликовать настоящее решение в издании «Тальниковский вестник» и разместить в подразделе Тальниковского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования cherraion.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Тальниковского сельского поселения А.А. Соколова.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2022.

Председатель Думы,
Глава Тальниковского сельского поселения
А.А. Соколов